

Stenhuggeriet af 1797 A/S

Strandvejen 13, 4600 Køge

CVR-nr. 17 43 10 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

Ole Grage
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stenhuggeriet af 1797 A/S Strandvejen 13 4600 Køge
	CVR-nr.: 17 43 10 72
	Stiftet: 29. november 1993
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Grage Bodil Grage Søren Brock
Direktion	Ole Grage
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	O. Grage Holding ApS
Dattervirksomheder	Stonecare A/S, Køge MEK Holding ApS, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.387 t.kr. mod 5.461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.090.872	1.216
1 Personaleomkostninger	-1.769.659	-1.723
Driftsresultat	-678.787	-507
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.998.988	5.870
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.133	106
2 Øvrige finansielle omkostninger	-109.722	-123
Resultat før skat	6.216.612	5.346
3 Skat af årets resultat	170.112	115
Årets resultat	6.386.724	5.461
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.638.988	5.810
Disponeret fra overført resultat	-252.264	-349
Disponeret i alt	6.386.724	5.461

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	22.000	22
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.000</u>	<u>22</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.245.118	27.606
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.245.118</u>	<u>27.606</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.267.118</u>	<u>27.628</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.712	577
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.383.312	5.505
Udskudte skatteaktiver	28.952	39
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	179.762	128
Andre tilgodehavender	1.747	2
Periodeafgrænsningsposter	30.365	30
Tilgodehavender i alt	<u>5.772.850</u>	<u>6.281</u>
Likvide beholdninger	<u>1.523.632</u>	<u>357</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.296.482</u>	<u>6.638</u>
Aktiver i alt	<u>41.563.600</u>	<u>34.266</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.250.000	2.250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.550.118	22.911
Overført resultat	3.545.805	3.798
Egenkapital i alt	35.345.923	28.959
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.554.277	4.525
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.554.277	4.525
Kortfristet del af langfristet gæld	992.540	500
Gæld til pengeinstitutter	18.765	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.283	3
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.413.005	0
Anden gæld	229.807	279
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.663.400	782
Gældsforpligtelser i alt	6.217.677	5.307
Passiver i alt	41.563.600	34.266

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.250.000	22.911.130	3.798.069	28.959.199
Resultatandel	0	6.638.988	-252.264	6.386.724
	2.250.000	29.550.118	3.545.805	35.345.923

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.469.126	1.423
Pensioner	285.600	286
Andre omkostninger til social sikring	14.933	14
	1.769.659	1.723
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.199	86
Andre finansielle omkostninger	92.523	37
	109.722	123
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-179.762	-128
Årets regulering af udskudt skat	9.650	13
	-170.112	-115
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Kunst kr.
Kostpris 1. januar 2022	1.108.902	22.000
Kostpris 31. december 2022	1.108.902	22.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.108.902	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.108.902	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	22.000

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	4.695.000	4.695
Kostpris 31. december 2022	4.695.000	4.695
Opskrivninger 1. januar 2022	22.911.130	17.101
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.998.988	5.870
Udbytte	-360.000	-60
Opskrivninger 31. december 2022	29.550.118	22.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	34.245.118	27.606

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Stonecare A/S, Køge	60 %	599.275	78.038
MEK Holding ApS, Hvidovre	100 %	33.885.556	6.952.165
		34.484.831	7.030.203

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O.Grage Holding, CVR-nr. 28 28 67 08, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.